海淀区司法局关于开展 2022 年政务公开“云宣讲”

暨律师事务所政务服务事项线上业务培训

的通知

海淀区各律师事务所：

为不断优化营商环境，打造阳光、透明、服务型政府，

海淀区司法局启动本年度政务公开系列宣传活动，以“全程

网办不跑腿、政策宣讲零距离”为主题，着眼于社会律师、

公职、公司律师等群体日常政务服务需求，通过政策宣讲、

业务培训、走访调研等多种形式扩大政务服务工作的知晓率、

参与度、覆盖面，提升各行业、各领域日常政务服务工作效

率。现就本次政务公开系列活动中，关于律师事务所政务服

务事项的线上宣讲、培训活动安排如下，请各律师事务所积

极参与，线上观看。

一、活动时间

2022 年 9 月 16 日（周五）上午 10：00--11：00。

二、活动形式

本次线上宣讲活动通过腾讯会议平台进行，请各律师事

务所在活动时间内按时登陆腾讯会议参加。

会议号为：710 412 905

手机 APP 可扫下列二维码直接进入：

三、宣讲主要内容

1、区司法局本年度政务服务工作情况介绍；

2、实施“告知承诺制”改革等政务服务领域新政策有关

情况；

3、结合首都之窗官网“政务服务”栏目有关内容，就“北

京市司法局行政审批系统”全程网办业务的申报流程及高频、

重点难点事项开展线上实操培训；

4、线上答疑，征集律师事务所关于政务服务工作的意见、

建议。

各律师事务所如有关于政务服务工作的意见建议，也可

提前扫码填写问卷，将您的问题提前反馈给我们。

四、活动参加人员及要求

1、出席领导：

海淀区司法局党组成员、副局长 韩冰

2、宣讲人员：

海淀区司法局行政审批科科长 白茹娜

海淀区司法局行政审批科副科长 高婧文

3、活动参加人员：

海淀区各律师事务所负责办理政务服务业务的工作人

员。

4、参会要求

为全面提升我区各律师事务所办理行政审批业务等工

作，本次活动专题设置了业务培训环节，请各律师事务所务

必保证日常经办人员及时参会，认真收看，提高今后线上办

理业务的顺畅度。

因腾讯会议在线人数有限，我区律师事务所数量较多，

请每家单位安排一人登录参加。

五、联系方式

本次活动无需提前报名，各律师事务所工作人员按照活

动时间准时上线观看即可。本次活动其他问题，可与我局行

政审批科联系。

咨询电话：62101230/1235 。

海淀区司法局

2022 年 9 月 8 日